KISI – KISI SOAL UJIAN TENGAH SEMESTER I

MADRASAH IBTIDAIYAH KECAMATAN SUMBERSUKO

TAHUN PELAJARAN 2017 – 2018
Satuan Pendidikan 
: Madrasah Ibtidaiyah 
Bentuk Soal 
: Pilihan Ganda, Isian, Uraian
Mata Pelajaran 
: Matematika
Jumlah Soal 
: 20 PG, 10 Isian, 5 Uraian
Kelas / Semester 
: 5 / I 
Alokasi Waktu 
: 120 Menit

Kurikulum 
: Kurikulum 2013 

	Kompetensi Inti
	Kompetensi Dasar
	Materi Pokok
	Indikator
	Bentuk Soal
	No. Soal
	Skor Nilai
	Kriteria Soal

	KI-3

	Memahami pengetahuan faktual dengan cara mengamati dan bertanya berdasarkan rasa ingin tahu tentang dirinya, makhluk ciptaan Tuhan dan kegiatannya, dan benda-benda yang dijumpainya di rumah, di sekolah dan tempat bermain.

	3.1.
	Menjelaskan dan melakukan penjumlahan dan pengurangan dua pecahan dengan penyebut berbeda
	· Penjumlahan Dua Bilangan Pecahan
	Siswa dapat menjumlahkan pecahan biasa berpenyebut berbeda
	PG
	1

2

3

4

5
	1

1

1

1

1
	Ringan

Ringan

Ringan

Ringan

Ringan

	
	
	
	
	
	Disajikan soal cerita siswa dapat menjumlahkan pecahan biasa berpenyebut berbeda
	PG
	6

7
	1

1
	Sulit

Sulit

	
	
	
	
	
	Siswa dapat menjumlahkan dua pecahan campuran yang berpenyebut berbeda
	PG
	8
	1
	Sedang

	
	
	
	
	
	Siswa dapat menulis pecahan biasa menjadi desimal
	PG
	9
	1
	Ringan

	
	
	
	
	
	Siswa dapat menjumlahkan dua pecahan desimal
	PG
	10

11

12

13
	1

1

1

1
	Ringan

Ringan

Sedang Sulit

	
	
	
	
	· Pengurangan Dua Bilangan Pecahan
	Siswa dapat mengurangkan dua pecahan biasa yang berpenyebut berbeda
	PG
	14

15
	1

1
	Ringan

Ringan

	
	
	
	
	
	Siswa dapat mengurangkan dua pecahan campuran yang berpenyebut berbeda
	PG
	16
	1
	Sedang

	
	
	
	
	
	Siswa dapat mengurangkan dua pecahan desimal
	PG
	17

18
	1

1
	Ringan

Sulit

	
	
	
	
	
	Disajikan soal cerita siswa dapat mengurangkan dua pecahan desimal
	PG
	19

20
	1

1
	Sulit

Sulit

	
	
	
	
	· Penjumlahan Dua Bilangan Pecahan
	Siswa dapat menjumlahkan pecahan biasa berpenyebut berbeda
	Essay
	21

22
	2

2
	Ringan

Ringan

	
	
	
	
	
	Siswa dapat menjumlahkan dua pecahan campuran yang berpenyebut berbeda
	Essay
	23
	2
	Sedang

	
	
	
	
	
	Siswa dapat menjumlahkan dua pecahan desimal
	Essay
	24

25
	2

2
	Sedang

Sulit

	
	
	
	
	
	Siswa dapat menulis pecahan biasa menjadi desimal
	Essay
	26
	2
	Sedang

	
	
	
	
	· Pengurangan Dua Bilangan Pecahan
	Siswa dapat mengurangkan dua pecahan biasa yang berpenyebut berbeda
	Essay
	27

28
	2

2
	Ringan

Ringan

	
	
	
	
	
	Siswa dapat mengurangkan dua pecahan campuran yang berpenyebut berbeda
	Essay
	29
	2
	Sedang

	
	
	
	
	
	Siswa dapat mengurangkan dua pecahan desimal
	Essay
	30
	2
	Sulit

	
	
	
	
	· Penjumlahan Dua Bilangan Pecahan
	Disajikan soal cerita siswa dapat menjumlahkan pecahan biasa berpenyebut berbeda
	Uraian
	31

32
	3

3
	Sedang

Sedang

	
	
	
	
	
	Disajikan soal cerita siswa dapat menjumlahkan dua pecahan desimal
	Uraian
	33
	3
	Sulit

	
	
	
	
	· Pengurangan Dua Bilangan Pecahan
	Disajikan soal cerita siswa dapat mengurangkan pecahan biasa berpenyebut berbeda
	Uraian
	34
	3
	Sedang

	
	
	
	
	
	Disajikan soal cerita siswa dapat mengurangkan dua pecahan desimal
	Uraian
	35
	3
	Sulit
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